
 

  

  

 
DGH10−7N

DGH10−1A

−4 −3 −2 −1   0   1   2   3   4
−3

−2

−1

  0

  1

  2

  3

xr = log[L/Lu]

L u L u=28cd/m2Bereich Büro−
Leuchtdichte

Fab(xr )=tangens hyperbolicus (tanh)

Fab(xr ) = b e
xr /a − exr /a

exr /a + exr /a
a=1,00, b=1,00 e=2,718282

W

N
m

1,01
=0,98

DGH10−2A

−4 −3 −2 −1   0   1   2   3   4
−3

−2

−1

  0

  1

  2

  3

xr = log[L/Lu]

L u L u=28cd/m2Bereich Büro−
Leuchtdichte

Fab(xr )=tangens hyperbolicus (tanh) & modifiziert

Fab(xr ) = b e
xr /a − exr /a

exr /a + exr /a
a=1,00, b=1,00 e=2,718282

Fab(xr ) = b e
xr /a − exr /a

exr /a + exr /a

W

N
m

1,01
=0,98

a=1,00
1,0

=1,000

b=2,00

m
1,02

=1,97

DGH10−3A

−4 −3 −2 −1   0   1   2   3   4
−3

−2

−1

  0

  1

  2

  3

xr = log[L/Lu]

L u L u=28cd/m2Bereich Büro−
Leuchtdichte

Fab(xr )=tangens hyperbolicus (tanh) & modifiziert

Fab(xr ) = b e
xr /a − exr /a

exr /a + exr /a
a=1,00, b=1,00 e=2,718282

Fab(xr ) = b e
xr /a − exr /a

exr /a + exr /a

W

N
m

1,01
=0,98

a=2,00
1,0

=2,000

b=1,00

m
2,01

=0,49

DGH10−4A

−4 −3 −2 −1   0   1   2   3   4
−3

−2

−1

  0

  1

  2

  3

xr = log[L/Lu]

L u L u=28cd/m2Bereich Büro−
Leuchtdichte

Fab(xr )=tangens hyperbolicus (tanh) & modifiziert

Fab(xr ) = b e
xr /a − exr /a

exr /a + exr /a
a=1,00, b=1,00 e=2,718282

Fab(xr ) = b e
xr /a − exr /a

exr /a + exr /a

W

N
m

1,01
=0,98

a=0,50
1,0

=0,500

b=1,00

m
0,51

=1,89

DGH10−5A

−4 −3 −2 −1   0   1   2   3   4
−3

−2

−1

  0

  1

  2

  3

xr = log[L/Lu]

L u L u=28cd/m2Bereich Büro−
Leuchtdichte

Fab(xr )=tangens hyperbolicus (tanh) & modifiziert

Fab(xr ) = b e
xr /a − exr /a

exr /a + exr /a
a=1,00, b=1,00 e=2,718282

Fab(xr ) = b e
xr /a − exr /a

exr /a + exr /a

W

N
m

1,01
=0,98

a=2,00
1,0

=2,000

b=2,00

m
2,02

=0,99

DGH10−6A

−4 −3 −2 −1   0   1   2   3   4
−3

−2

−1

  0

  1

  2

  3

xr = log[L/Lu]

L u L u=28cd/m2Bereich Büro−
Leuchtdichte

Fab(xr )=tangens hyperbolicus (tanh) & modifiziert

Fab(xr ) = b e
xr /a − exr /a

exr /a + exr /a
a=1,00, b=1,00 e=2,718282

Fab(xr ) = b e
xr /a − exr /a

exr /a + exr /a

W

N
m

1,01
=0,98

a=0,50
1,0

=0,500

b=2,00

m
0,52

=3,79

DGH10−7A

−4 −3 −2 −1   0   1   2   3   4
−3

−2

−1

  0

  1

  2

  3

xr = log[L/Lu]

L u L u=28cd/m2Bereich Büro−
Leuchtdichte

Fab(xr )=tangens hyperbolicus (tanh) & modifiziert

Fab(xr ) = b e
xr /a − exr /a

exr /a + exr /a
a=1,00, b=1,00 e=2,718282

Fab(xr ) = b e
xr /a − exr /a

exr /a + exr /a

W

N
m

1,01
=0,98

a=1,00
1,0

=1,000

b=0,50

m
1,00

=0,49

DGH10−8A

−4 −3 −2 −1   0   1   2   3   4
−3

−2

−1

  0

  1

  2

  3

xr = log[L/Lu]

L u L u=28cd/m2Bereich Büro−
Leuchtdichte

Fab(xr )=tangens hyperbolicus (tanh) & modifiziert

Fab(xr ) = b e
xr /a − exr /a

exr /a + exr /a
a=1,00, b=1,00 e=2,718282

Fab(xr ) = b e
xr /a − exr /a

exr /a + exr /a

W

N
m

1,01
=0,98

a=0,50
1,0

=0,500

b=0,50

m
0,50

=0,94

 

 

  

  

  

 
DGH11−7N

DGH11−1A

−4 −3 −2 −1   0   1   2   3   4
−3

−2

−1

  0

  1

  2

  3

xr = log[L/Lu]

L u L u=28cd/m2Bereich Büro−
Leuchtdichte

Fab(xr )=ähnlich tanh

Fab(xr ) = b 10xr /a’ − 10xr /a’

10xr /a’ + 10xr /a’
a=1,00, b=1,00 e=2,718282

a’=a ln(10)=2,302

10xr =eln(10) xr , 10xr / ln(10)=exr

10xr /a’=10xr  / [a ln(10)]=exr /a

W

N
m

1,01
=0,98

DGH11−2A

−4 −3 −2 −1   0   1   2   3   4
−3

−2

−1

  0

  1

  2

  3

xr = log[L/Lu]

L u L u=28cd/m2Bereich Büro−
Leuchtdichte

Fab(xr )=ähnlich tanh & modifiziert

Fab(xr ) = b 10xr /a’ − 10xr /a’

10xr /a’ + 10xr /a’
a=1,00, b=1,00 e=2,718282

a’=a ln(10)=2,302

Fab(xr ) = b 10xr /a’ − 10xr /a’

10xr /a’ + 10xr /a’

W

N
m

1,01
=0,98

a=1,00
1,0

=1,000

a’=2,302, b=2,00

m
1,02

=1,97

DGH11−3A

−4 −3 −2 −1   0   1   2   3   4
−3

−2

−1

  0

  1

  2

  3

xr = log[L/Lu]

L u L u=28cd/m2Bereich Büro−
Leuchtdichte

Fab(xr )=ähnlich tanh & modifiziert

Fab(xr ) = b 10xr /a’ − 10xr /a’

10xr /a’ + 10xr /a’
a=1,00, b=1,00 e=2,718282

a’=a ln(10)=2,302

Fab(xr ) = b 10xr /a’ − 10xr /a’

10xr /a’ + 10xr /a’

W

N
m

1,01
=0,98

a=2,00
1,0

=2,000

a’=4,605, b=1,00

m
2,01

=0,49

DGH11−4A

−4 −3 −2 −1   0   1   2   3   4
−3

−2

−1

  0

  1

  2

  3

xr = log[L/Lu]

L u L u=28cd/m2Bereich Büro−
Leuchtdichte

Fab(xr )=ähnlich tanh & modifiziert

Fab(xr ) = b 10xr /a’ − 10xr /a’

10xr /a’ + 10xr /a’
a=1,00, b=1,00 e=2,718282

a’=a ln(10)=2,302

Fab(xr ) = b 10xr /a’ − 10xr /a’

10xr /a’ + 10xr /a’

W

N
m

1,01
=0,98

a=0,50
1,0

=0,500

a’=1,151, b=1,00

m
0,51

=1,89

DGH11−5A

−4 −3 −2 −1   0   1   2   3   4
−3

−2

−1

  0

  1

  2

  3

xr = log[L/Lu]

L u L u=28cd/m2Bereich Büro−
Leuchtdichte

Fab(xr )=ähnlich tanh & modifiziert

Fab(xr ) = b 10xr /a’ − 10xr /a’

10xr /a’ + 10xr /a’
a=1,00, b=1,00 e=2,718282

a’=a ln(10)=2,302

Fab(xr ) = b 10xr /a’ − 10xr /a’

10xr /a’ + 10xr /a’

W

N
m

1,01
=0,98

a=2,00
1,0

=2,000

a’=4,605, b=2,00

m
2,02

=0,99

DGH11−6A

−4 −3 −2 −1   0   1   2   3   4
−3

−2

−1

  0

  1

  2

  3

xr = log[L/Lu]

L u L u=28cd/m2Bereich Büro−
Leuchtdichte

Fab(xr )=ähnlich tanh & modifiziert

Fab(xr ) = b 10xr /a’ − 10xr /a’

10xr /a’ + 10xr /a’
a=1,00, b=1,00 e=2,718282

a’=a ln(10)=2,302

Fab(xr ) = b 10xr /a’ − 10xr /a’

10xr /a’ + 10xr /a’

W

N
m

1,01
=0,98

a=0,50
1,0

=0,500

a’=1,151, b=2,00

m
0,52

=3,79

DGH11−7A

−4 −3 −2 −1   0   1   2   3   4
−3

−2

−1

  0

  1

  2

  3

xr = log[L/Lu]

L u L u=28cd/m2Bereich Büro−
Leuchtdichte

Fab(xr )=ähnlich tanh & modifiziert

Fab(xr ) = b 10xr /a’ − 10xr /a’

10xr /a’ + 10xr /a’
a=1,00, b=1,00 e=2,718282

a’=a ln(10)=2,302

Fab(xr ) = b 10xr /a’ − 10xr /a’

10xr /a’ + 10xr /a’

W

N
m

1,01
=0,98

a=1,00
1,0

=1,000

a’=2,302, b=0,50

m
1,00

=0,49

DGH11−8A

−4 −3 −2 −1   0   1   2   3   4
−3

−2

−1

  0

  1

  2

  3

xr = log[L/Lu]

L u L u=28cd/m2Bereich Büro−
Leuchtdichte

Fab(xr )=ähnlich tanh & modifiziert

Fab(xr ) = b 10xr /a’ − 10xr /a’

10xr /a’ + 10xr /a’
a=1,00, b=1,00 e=2,718282

a’=a ln(10)=2,302

Fab(xr ) = b 10xr /a’ − 10xr /a’

10xr /a’ + 10xr /a’

W

N
m

1,01
=0,98

a=0,50
1,0

=0,500

a’=1,151, b=0,50

m
0,50

=0,94

 

 

V

C

L

M

O

Y

Y

O

M

L

C

V

V C

L M

O Y

Y O

M L

C V

-8
-6

-8
-6

-8
-6

-8
-6

TUB-Prüfvorlage DGH1; Modell für Erregungsfunktionen Fab(xr) 
Tangens hyperbolicus tanh(xr) & modifiziert mit exr/a und 10xr/a’; an=a1,0

Eingabe: rgb
Ausgabe: rgb

http://farbe.li.tu-berlin.de/DGH1/DGH1L0NA.TXT /.PS; nur Vektorgrafik VG; Start-Ausgabe
N: Keine 3D-Linearisierung (OL) in Datei (F) oder PS-Startup (S)

S
iehe ähnliche D

ateien: 
http://farbe.li.tu-berlin.de/D

G
H

1/D
G

H
1.H

T
M

T
echnische Inform

ation: 
http://farbe.li.tu-berlin.de oder http://color.li.tu-berlin.de

T
U

B
-R

egistrierung: 20210901-D
G

H
1/D

G
H

1L0N
A

.T
X

T
 /.P

S
T

U
B

-M
aterial: C

ode=
rha4ta

 A
nw

endung für B
eurteilung und M

essung von D
isplay- oder D

ruck-A
usgabe


